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İktisat Tarihi Dizisi
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Osmanlı uleması tarafından geliştirilen ve vakıf mülklerin kiralan-
ması husunda özellikle 18. yüzyılın başından itibaren çok yaygın 
bir şekilde kullanılmış olan icâreteyn uygulaması hakkında Süley-
man Kaya tarafından Osmanlı Hukukunda İcâreteyn adlı müstakil 
bir kitap yazılmıştır. Ancak bu uygulamanın ilk şekli denebilecek 
olan mukâtaa akdi hakkında literatürde Kaya’nın çalışmasında yer 
alan bir başlık hariç birincil kaynaklardan hareketle bu meseleye 
dair yapılan herhangi bir çalışma tespit edilememiştir. Mukâtaa; 
vakıf arsanın, üzerine hakk-ı karâr (bulunma hakkı) şartı ve mül-
kiyeti şahsına ait olmak kaydıyla bina yapmak veya ağaç dikmek 
isteyen kimseye kiralanması anlamına gelmektedir. İcâreteyn ön-
cesinde yüzyıllar boyunca vakıf arsaların kiralanması hususunda 
kullanılan böyle önemli bir akdin enine boyuna çalışılmamış ol-
ması dikkatimi cezbetti ve bu meseleyi çalışmaya karar verdim. 
Böylece birincil kaynaklardan hareketle mukâtaa akdinin tanımı, 
hukuki esasları, şartları, uygulanma usulleri ve konuya dair meri 
(yürürlükte olan) hukuk hakkında derli toplu bir malumat orta-
ya koyarak Osmanlı vakıf hukukunda vakıf mülklerin kiralanması 
hususundaki önemli bir boşluğun doldurulmasını hedefledim. 

Çalışmada 16. ve 17. yüzyıla ait birincil kaynakların kullanımı-
na özen gösterildi. Bu bağlamda ilk olarak bu döneme ait fetva 
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mecmuaları tespit edilerek Süleymaniye Yazma Eserler Kütüp-
hanesinden temin edildi. Yazma eserlere kolay bir şekilde ulaş-
mamızı sağlayan Yazma Eserler Kütüphanesine müteşekkirim. 
Ancak bu eserlerin hemen hepsinin yazma hâlinde bulunması 
ve mukâtaa ile ilgili fetvalara müstakil bir başlık altında değil de 
başta vakıf ve kira olmak üzere satım, rehin ve hibe bölümleri 
altında yer verilmiş olması sebebiyle konuyla ilgili fetvaların tes-
pit edilmesi uzun zaman aldı. Konuyla ilgili şer‘iyye sicil belge-
lerinde tarama yapmak ise daha kolay oldu. Bu noktada Mehmet 
Akit Aydın başkanlığında uzman bir ekip tarafından hazırlanan 
ve 2012 yılında 40 cilt, 2019 yılında 60 cilt olmak üzere toplam-
da 100 cilt olarak İSAM tarafından basılan ve www.kadisicilleri.
org adresinde elektronik olarak erişime açılan şer‘iyye sicilleri 
işimi çok kolaylaştırdı. Böyle önemli bir çalışmanın gerçekleş-
mesinde emeği olan herkese teşekkürlerimi arz ederim.   

Elinizdeki bu çalışma esas itibariyle 2020 yılında tamamlanan 
“Osmanlı Vakıf Hukukunda Mukâtaa” başlıklı doktora tezimin 
kitap olarak yeniden düzenlenmesi suretiyle meydana gelmiştir. 
Çalışmamı nihayete erdirene kadar kıymetli katkılarını benimle 
paylaşan ve akademik hayatım boyunca desteğini esirgemeyen 
danışman hocam Prof. Dr. Süleyman KAYA’ya müteşekkirim. 
Yine tez jüri üyeleri olarak bu çalışmaya katkıda bulunan Prof. 
Dr. Arif BİLGİN, Prof. Dr. Ömer KARAOĞLU, Doç. Dr. Kenan 
GÖÇER ve Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Zahit ATÇIL’a teşekkür ede-
rim. Çalışmamı baştan sona okuyup önemli katkılarda bulunan 
değerli hocam Dr. Öğr. Üyesi Hamdi ÇİLİNGİR’e de minnetta-
rım.  Son olarak bu günlere ulaşmamda emeklerini hiçbir zaman 
ödeyemeyeceğim fedakâr anneme ve babama, bu çalışmanın sı-
kıntılarını benimle paylaşan değerli eşime şükranlarımı sunarım.
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